[image: C:\Users\Пользователь\Desktop\abansky_rayon_gerb.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ АБАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025  	           	            п. Абан		                                   № 117-п

О внесении изменений в постановление администрации Абанского района от 14.05.2014 № 648-п

В соответствии с законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь ст.ст. 43, 44 Устава Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Абанского района от 14.05.2014 № 648-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Абанского района и ее органов, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - постановление), следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального образования Абанский район.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Абанского района по экономическим вопросам - О.В. Кортелеву.
4. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Абанского района                                                             А.А. Войнич

	Приложение
к постановлению администрации Абанского района от 04.04.2025  № 117-п

Приложение  к постановлению администрации Абанского района от 14.05.2014 № 648-п

Перечень
должностей муниципальной службы администрации Абанского района и ее органов, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Категория должности – руководители, группа должности – высшая:
1.1. Заместитель главы Абанского района по экономическим вопросам;
1.2. Заместитель главы Абанского района по общественно-политической работе;
1.3. Заместитель главы Абанского района по социальным вопросам;
1.4. Заместитель Главы Абанского района по оперативному управлению – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и транспорта.
2.  Категория должности – руководители, группа должности – главная:
2.1. Руководитель финансового управления администрации Абанского района;
2.2. Руководитель управления образования администрации Абанского района.
3. Категория должности – специалисты, группа должности - главная:
3.1. Начальник отдела информационного, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района;
3.2. Начальник отдела экономического развития администрации Абанского района;
3.3. Начальник отдела сельского хозяйства администрации Абанского района;
3.4. Начальник отдела учета и отчетности финансового управления администрации Абанского района;
3.5. Начальник бюджетного отдела финансового управления администрации Абанского района;
3.6. Начальник отдела общего и дополнительного образования, управления образования администрации Абанского района;
3.7. Начальник отдела по обеспечению жизнедеятельности образовательных учреждений управления образования администрации Абанского района;
3.8. Начальник районного отдела по управлению муниципальным имуществом;
3.9. Начальник отдела культуры по делам молодежи и спорта;
3.10.  Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайной ситуации, пожарной безопасности администрации Абанского района.
4. Категория должности - специалисты, группа должности - старшая:
4.1. Главный специалист по бухгалтерскому учету и отчетности отдела сельского хозяйства администрации Абанского района;
4.2. Главный специалист отдела информационного, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района;
4.3. Главный специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
4.4. Главный специалист отдела общего и дополнительного образования управления образования администрации Абанского района;
4.5.  Главный специалист по вопросам опеки и попечительства отдела по обеспечению жизнедеятельности образовательных учреждений управления образования администрации Абанского района;
4.6. Главный специалист по муниципальному земельному контролю районного отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Абанского района;
4.7. Главный специалист районного отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Абанского района;
4.8. Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и транспорта администрации Абанского района;
4.9. Главный специалист-архитектор отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и транспорта администрации Абанского района;
4.10. Главный специалист отдела экономического развития администрации Абанского района;
4.11. Главный специалист отдела учета и отчетности финансового управления администрации Абанского района;
4.12. Ведущий специалист по вопросам опеки и попечительства в отношении совершеннолетних граждан и в сфере патронажа;
4.13. Ведущий специалист отдела учета и отчетности финансового управления администрации Абанского района;
4.14. Ведущий специалист отдела информационного, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района;
4.15. Ведущий специалист отдела общего и дополнительного образования управления образования администрации Абанского района;
4.16. Ведущий специалист по вопросам опеки и попечительства отдела по обеспечению жизнедеятельности образовательных учреждений, управления образования администрации Абанского района;
4.17. Контролер – ревизор отдела учета и отчетности финансового управления администрации Абанского района;
4.18. Ведущий специалист районного отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Абанского района;
4.19. Ведущий специалист отдела экономического развития администрации Абанского района.
image1.jpeg